
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.510 69Segunda-feira, 08 DE MARÇO DE 2021

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ACARÁ

.

ATO FUNDO MUNICIPAL DE GESTÃO AMBIENTAL
ATO EXTRATO DE CONTRATO
ATO ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2021-00001.
TEX Objeto: Aquisição de combustíveis para atender as necessidades da 
prefeitura, secretarias e fundos do Município de Acará/PA
CONTRATADA: M R dos Santos Araújo - EPP, - CNPJ: 05.924.354/0001-46 
- CONTRATO: 20210007 / VALOR TOTAL: R$ 23.454,00 (vinte e três mil, 
quatrocentos e cinqüenta e quatro)
DATA DE ASSINATURA: 27 de Janeiro de 2021.
SÔNIA ELIDIA REIS MOTA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO AMBIENTAL

Protocolo: 634151
ATO PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARÁ
ATO EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
ATO ORIGEM: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 6/2021-00002
TEX Objeto: contratação de serviços técnicos especializados em patrocínio 
e defesa de causas tributarias; assessoria, consultoria, orientação, for-
malização de procedimentos de cobrança administrativa inerente a dívida 
ativa dos tributos municipais; acompanhamento, análise e atualização da 
base de cálculo dos impostos municipais; emissão de pareceres técnicos 
em processos tributários; treinamento de equipe de auditores e fi scais do 
município; elaboração, reformulação e atualização da legislação tributária 
municipal para atender as demandas da secretaria de fi nanças do municí-
pio de Acará - Pará.
TCONTRATADA: ANTÔNIO NEIVA RÊGO - SOCIEDADE INDIVIDUAL DE 
ADVOCACIA - CNPJ: 32.391.970/0001-51, VALOR TOTAL: R$ 317.400,00 
(trezentos e dezessete mil, quatrocentos reais).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 25, inciso II, c/c o art. 13, inciso III da Lei 
nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações.
Data de Ratifi cação: 20 de Janeiro de 2021.
PEDRO PAULO GOUVEA MORAES
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo: 634144
ATO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
ATO EXTRATO DE CONTRATO
ATO ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2021-00001.
Objeto: Aquisição de combustíveis para atender as necessidades da prefei-
tura, secretarias e fundos do Município de Acará/PA
CONTRATADA: M R dos Santos Araújo - EPP, - CNPJ: 05.924.354/0001-46 
- CONTRATO: 20210006 / VALOR TOTAL: R$ 135.4250,00 (cento e trinta 
cinco mil, quatrocentos e cinqüenta reais)
DATA DE ASSINATURA: 27 de Janeiro de 2021.
MARIA SUELY RAMOS DOS SANTOS
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Protocolo: 634153
ATO PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARA
ATO EXTRATO DE CONTRATO
ATO ORIGEM: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 6/2021-00001.
##TEX Objeto: contratação de serviços técnicos em assessoria e consul-
toria na área de licitações e contratos para atender as necessidades da 
comissão permanente de licitação do município de Acará - Pará.
CONTRATADA: CARVALHO DE LIMA - SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVO-
CACIA, - CNPJ: 29.285.081/0001-03 - CONTRATO: 20210001 / VALOR TO-
TAL: R$ 276.000,00 (duzentos e Setenta e Seis mil).
DATA DE ASSINATURA: 08 de Janeiro de 2021.
PEDRO PAULO GOUVEA MORAES
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo: 634138
ATO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
ATO EXTRATO DE CONTRATO
ATO ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2021-00001.
Objeto: Aquisição de combustíveis para atender as necessidades da prefei-
tura, secretarias e fundos do Município de Acará/PA
CONTRATADA: M R dos Santos Araújo - EPP, - CNPJ: 05.924.354/0001-46 - 
CONTRATO: 20210008 / VALOR TOTAL: R$ 8.961,00 (oito mil, novecentos 
e sessenta e um reais)
DATA DE ASSINATURA: 27 de Janeiro de 2021.
KALY CORRÊA BARBOSA MORAES
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Protocolo: 634146
ATO PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARA
ATO EXTRATO DE CONTRATO
ATO ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2021-00001.
Objeto: Aquisição de combustíveis para atender as necessidades da prefei-
tura, secretarias e fundos do Município de Acará/PA
CONTRATADA: M R dos Santos Araújo - EPP, - CNPJ: 05.924.354/0001-46 
- CONTRATO: 20210004 / VALOR TOTAL: R$ 93.845,00 (noventa e três mil 
oitocentos, quarenta e cinco reais).
DATA DE ASSINATURA: 27 de Janeiro de 2021.
PEDRO PAULO GOUVEA MORAES
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo: 634154
ATO PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARA

ATO EXTRATO DE CONTRATO
ATO ORIGEM: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 6/2021-00002.
Objeto: contratação de serviços técnicos especializados em patrocínio e 
defesa de causas tributarias; assessoria, consultoria, orientação, forma-
lização de procedimentos de cobrança administrativa inerente a dívida 
ativa dos tributos municipais; acompanhamento, análise e atualização da 
base de cálculo dos impostos municipais; emissão de pareceres técnicos 
em processos tributários; treinamento de equipe de auditores e fi scais do 
município; elaboração, reformulação e atualização da legislação tributária 
municipal para atender as demandas da secretaria de fi nanças do municí-
pio de Acará - Pará.
CONTRATADA: ANTÔNIO NEIVA RÊGO - SOCIEDADE INDIVIDUAL DE AD-
VOCACIA, - CNPJ: 32.391.970/0001-51 - CONTRATO: 20210002 / VALOR 
TOTAL: R$ 317.400,00 (trezentos e dezessete mil, quatrocentos reais).
DATA DE ASSINATURA: 20 de Janeiro de 2021.
PEDRO PAULO GOUVEA MORAES
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo: 634140
ATO PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARÁ
ATO EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
ATO ORIGEM: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 6/2021-00001
Objeto: contratação de serviços técnicos em assessoria e consultoria na 
área de licitações e contratos para atender as necessidades da comissão 
permanente de licitação do município de Acará - Pará.
CONTRATADA: CARVALHO DE LIMA - SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVO-
CACIA - CNPJ: 29.285.081/0001-03, VALOR TOTAL: R$ 276.000,00 (du-
zentos e Setenta e Seis mil).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 25, inciso II, c/c o art. 13, inciso III da Lei 
nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações.
Data de Ratifi cação: 08 de Janeiro de 2021.
PEDRO PAULO GOUVEA MORAES
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo: 634142
ATO PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARA
ATO EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
ATO ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2021-00001
Objeto: Aquisição de combustíveis para atender as necessidades da prefei-
tura, secretarias e fundos do Município de Acará/PA
CONTRATADA: M R dos Santos Araújo - EPP, VALOR TOTAL: R$ 274.830,00 
(duzentos e setenta e quatro mil oitocentos e trinta reais)
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, inciso IV da Lei nº 8.666, de 21 de ju-
nho de 1993 e suas alterações.
Data de Ratifi cação: 27 de Janeiro de 2021.
PEDRO PAULO GOUVEA MORAES
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo: 634141
ATO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
ATO EXTRATO DE CONTRATO
ATO ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2021-00001.
Objeto: Aquisição de combustíveis para atender as necessidades da prefei-
tura, secretarias e fundos do Município de Acará/PA
CONTRATADA: M R dos Santos Araújo - EPP, - CNPJ: 05.924.354/0001-46 
- CONTRATO: 20210005 / VALOR TOTAL: R$ 13.120,00 (treze mil, cento 
e vinte reais)
DATA DE ASSINATURA: 27 de Janeiro de 2021.
CARLA LUCIANA SEABRA PORTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Protocolo: 634148
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ÁGUA AZUL DO NORTE

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
EXTRATO DO 8º TERMO ADITIVO
Tomada de Preços nº 073/2018-000003
Referente ao Contrato nº 082/2018, fi rmado em 24/09/2018. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte, representado pelo Sr. Isvan-
dires Martins Ribeiro, Prefeito Municipal. Contratada: Monteiro & Pereira 
Construtora Ltda. Objeto: O presente Termo Aditivo tem por Objetivo pror-
rogar o prazo de vigência do Contrato Administrativo, nos termos do Art. 
57, inciso II, § 2º, da Lei Federal nº 8.666/93. Isvandires Martins Ribeiro 
- Prefeito Municipal.

Protocolo: 634155
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AFUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N.º 002/2021
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA DAS PRAÇAS ALBER-
TINO BARAÚNA “CAMARÓDROMO”, BÍBLIA, CRIANÇA, MICAELA FERREI-
RA, NSA. SRA. DO BOM REMÉDIO, NSA. SRA. DO PERPÉTUO SOCORRO, 
PRACINHAS E CONSTRUÇÕES DE LIXEIRAS DA CIDADE DE AFUÁ - PARÁ.


